
UCHWAŁA NR LII/418/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sulików i Powiat Zgorzelecki Porozumienia 
w sprawie realizacji przez Gminę Sulików zadania pn. "Bezpieczne przejście dla pieszych przy Szkole 
Podstawowej w Biernej" na drodze powiatowej nr 2378D w ramach środków z Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 
lata 2022 – 2024" oraz budżetu Gminy Sulików. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Sulików i Powiat Zgorzelecki Porozumienia w sprawie  
realizacji przez Gminę Sulików zadania pn. "Bezpieczne przejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej 
w Biernej" na drodze powiatowej nr 2378D w ramach środków z Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024" 
oraz budżetu Gminy Sulików. 

§ 2. Porozumienie o którym mowa w §1, reguluje w szczególności kwestie współpracy Gminy Sulików 
i Powiatu Zgorzeleckiego przy realizacji i rozliczeniu kosztów wykonania zadania "Bezpieczne przejście dla 
pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej" na drodze powiatowej nr 2378D. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53743096-567E-405E-9CA4-44359527347E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/418/23 

Rady Gminy Sulików 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

POROZUMIENIE NR ........... Z DNIA .......... 
W SPRAWIE REALIZACJI PRZEZ GMINĘ SULIKÓW ZADANIA PN. "BEZPIECZNE PRZEJŚCIE 
DLA PIESZYCH PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W BIERNEJ" NA DRODZE POWIATOWEJ NR 

2378D 

Zawarte w Sulikowie pomiędzy: 

Gminą Sulików z siedzibą przy ul. Dworcowej 5, 59 - 975 Sulików 

NIP 615-18-08-708 reprezentowaną przez: 

Roberta Starzyńskiego - Wójta Gminy Sulików 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Agnieszki Żukowskiej 

zwaną dalej Gminą, 

a 

Powiatem Zgorzeleckim 

z siedzibą przy. ul. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 8A, 59 - 900 Zgorzelec 

NIP 615-18-11-188 reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego, w imieniu którego działają: 

Artur Bieliński - Starosta Zgorzelecki 

Mirosław Fiedorowicz – Wicestarosta 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Dagmary Jaworskiej 

zwanym dalej Powiatem 

zwanymi w dalszej części Porozumienia stronami. 

Strony zawierające niniejsze Porozumienie działają na podstawie: 

- art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572); 

- art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270); 

- Uchwały nr ..... Rady Gminy Sulików z dnia ....... w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 
Sulików i Powiat Zgorzelecki Porozumienia w sprawie realizacji przez Gminę Sulików zadania pn. 
"Bezpieczne przejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej" na drodze powiatowej nr 2378D 
w ramach środków z Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024" oraz środków budżetu Gminy Sulików; 

- Uchwały nr ..... Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia ....... w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Gminę Sulików i Powiat Zgorzelecki Porozumienia w sprawie realizacji przez Gminę Sulików zadania pn. 
"Bezpieczne przejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej" na drodze powiatowej nr 2378D 
w ramach środków z Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024" oraz środków budżetu Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53743096-567E-405E-9CA4-44359527347E. Podpisany Strona 1



§ 1. Przedmiotem porozumienia jest realizacja inwestycji drogowej - budowa przejścia dla pieszych przy 
Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Biernej, w ciągu drogi powiatowej nr 2378D w zakresie: wykonania 
wyniesionego przejścia dla pieszych, montażu znaków drogowych dla oznakowania przejścia dla pieszych, 
w tym aktywnych znaków drogowych (zgodnie z dokumentacją projektową i projektem organizacji ruchu). 
Inwestycja realizowana jest ze środków z Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 
zachowań "Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024" oraz środków budżetu Gminy 
Sulików. 

§ 2. 1. Powiat wyraża zgodę na realizację i finansowanie przez Gminę inwestycji, o której mowa w § 1, 
a Gmina zobowiązuje się do jej realizacji, w szczególności do objęcia obowiązków inwestora w rozumieniu i w 
granicach ustalonych odrębnymi przepisami oraz zapisami Porozumienia. 

2. Koordynatorem projektu jest Gmina. 

§ 3. Gmina oświadcza, że: 

1. Jest inicjatorem inwestycji, o której mowa w § 1 Porozumienia. 

2. Zobowiązuje się ponieść wszelkie koszty przygotowania, realizacji i nadzoru nad inwestycją, o której 
mowa w § 1 Porozumienia, w wysokości nieprzekraczającej limitów wydatków określonych przez Radę Gminy 
Sulików na w/w zadanie inwestycyjne. 

3. Przeprowadzi zgodnie z obowiązującymi przepisami procedurę udzielenia zamówienia publicznego, 
w celu wyłonienia wykonawcy inwestycji, o której mowa w § 1 Porozumienia oraz zawrze z wyłonionym 
wykonawcą/ wykonawcami odpowiednią umowę. 

4. Zobowiązuje się do bieżącego utrzymania przejścia dla pieszych, również po wygaśnięciu niniejszego 
Porozumienia. 

§ 4. Powiat oświadcza, że: 

1. Zobowiązuje się do udzielenia Gminie zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane, 
w zakresie niezbędnym do wykonania inwestycji określonej w §1 Porozumienia oraz na nieodpłatne zajęcie 
pasa drogowego na czas realizacji inwestycji przez Gminę. 

2. Zobowiązuje się do udzielenia Gminie pełnomocnictw niezbędnych do realizacji przedmiotu 
Porozumienia. 

3. Wszelkie sprawy związane z bieżącym wykonywaniem zaplanowanych zadań będą uzgadniane 
pomiędzy Zarządcą Drogi Powiatowej w Zgorzelcu, a Gminą Sulików. 

§ 5. Strony zobowiązują się do stałej współpracy i współdziałania w toku realizacji Porozumienia. 

§ 6. Porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia do czasu zakończenia realizacji i rozliczenia inwestycji. 

§ 7. 1. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Rozwiązanie niniejszego Porozumienia może nastąpić w drodze zgodnego oświadczenia woli obu stron. 

§ 8. Przy rozwiązywaniu ewentualnych sporów wynikłych na tle wykonywania Porozumienia, strony będą 
dążyć do ich rozwiązania w drodze mediacji. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie w szczególności 
przepisy wskazane w podstawie prawnej Porozumienia, przepisy ustawy o finansach publicznych oraz Kodeksu 
cywilnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53743096-567E-405E-9CA4-44359527347E. Podpisany Strona 2



§ 10. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53743096-567E-405E-9CA4-44359527347E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Gmina Sulików aplikowała o środki zewnętrzne w ramach Rządowego Programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024. 
Wniosek pn. „Bezpieczne przejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej” został rekomendowany 
do dofinansowania przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Z uwagi na to, iż droga na której 
planuje się realizację projektu jest własnością Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego, niezbędne jest podpisanie 
porozumienia pomiędzy Gminą Sulików, a Powiatem Zgorzeleckim regulującego kwestie współpracy, 
realizacji i rozliczenia kosztów wykonania zadania.  W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej 
Uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław  Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53743096-567E-405E-9CA4-44359527347E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie



